
 

Suvestinė redakcija nuo 2021-11-01 iki 2023-01-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00601 

 

Nauja redakcija nuo 2021-01-19: 
Nr. 1P-7-(1.3 E.), 2021-01-18, paskelbta TAR 2021-01-18, i. k. 2021-00728 

 

NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS  

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS NAUDOJIMO TVARKOS REIKALAVIMŲ ŽEMĖS NAUDOTOJAMS 

KONTROLINIO KLAUSIMYNO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. sausio 5 d. Nr. 1P-11-(1.3 E.) 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 36 straipsniu, Institucijų atliekamų 

priežiūros funkcijų optimizavimo gairių aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 

m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“, 

Žemės naudojimo valstybinės kontrolės organizavimo ir vykdymo, administracinių nusižengimų 

teisenos Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos taisyklėmis, patvirtintomis 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. 1P-(1.3.)-499 „Dėl Žemės naudojimo valstybinės kontrolės organizavimo ir vykdymo, 

administracinių nusižengimų teisenos Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos 

taisyklių patvirtinimo“, ir Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2001 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 194 „Dėl 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos“, 7.14 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinį 

klausimyną (toliau – Kontrolinis klausimynas) (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. ūkio subjektų veiklos, susijusios su žemės naudojimu, planinis žemės naudojimo  

patikrinimas (toliau – patikrinimas) atliekamas pildant šiuo įsakymu patvirtintą Kontrolinį 

klausimyną, kurio visos dalys turi būti užpildytos, išskyrus Kontrolinio klausimyno skiltį 

„Pastabos“ ir dalį „Pastabos ir (ar) paaiškinimai“ (pildomos esant poreikiui ar reikalingumui); 

2.2. patikrinimo metu turi būti atsakoma į visus Kontroliniame klausimyne pateiktus 

klausimus, pažymint atitinkamai „Taip“ arba „Ne“. Tuo atveju, jeigu Kontroliniame klausimyne 

nurodyti aspektai nėra taikytini tikrinamam objektui, atsakant į klausimą turi būti pažymima 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=801eac20595811eb9dc7b575f08e8bea


 

„Neaktualu“; 

2.3. jeigu į Kontroliniame klausimyne pateiktus 1–6 klausimus atsakoma pažymint „Taip“, 

skiltyje „Pastabos“ turi būti įrašomas atitinkamo dokumento sudarytojas, data, dokumento rūšis, 

numeris ir pavadinimas;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1P-164-(1.3 E.), 2021-07-27, paskelbta TAR 2021-07-27, i. k. 2021-16527 

 

2.4. patikrinimo metu nustačius galimai padarytus žemės naudojimo tvarkos pažeidimus, 

nustatytos faktinės aplinkybės, žemės naudojimo pažeidimų požymiai ir galimai pažeistų teisės aktų 

nuostatos turi būti aprašomos (nurodomos) patikrinimo metu surašomame Žemės naudojimo 

patikrinimo akte; 

2.5. Kontrolinis klausimynas nenaudojamas, kai Žemės naudojimo valstybinės kontrolės 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1244 

„Dėl Žemės naudojimo valstybinės kontrolės nuostatų patvirtinimo“, 10 punkte nustatytais atvejais 

yra inicijuojamas neplaninis žemės naudojimo patikrinimas pagal Nacionalinės žemės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) vadovo ar jo įgalioto kito 

Nacionalinės žemės tarnybos valstybės tarnautojo priimtą motyvuotą sprendimą;  

2.6. Kontrolinis klausimynas siunčiamas žemės savininkui, naudotojui ar valdytojui ir 

kitiems suinteresuotiems asmenims (jei reikalinga) kartu su pranešimu apie patikrinimą Žemės 

naudojimo valstybinės kontrolės organizavimo ir vykdymo, administracinių nusižengimų teisenos 

Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos taisyklių, patvirtintų Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1P-

(1.3.)-499 „Dėl Žemės naudojimo valstybinės kontrolės organizavimo ir vykdymo, administracinių 

nusižengimų teisenos Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), nustatyta tvarka; 

2.7. Kontrolinis klausimynas, kaip neatsiejama Žemės naudojimo patikrinimo akto dalis, 

ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po patikrinimo atlikimo užregistruojamas Nacionalinės žemės 

tarnybos dokumentų valdymo sistemoje ir kartu su Žemės naudojimo patikrinimo akto kopija 

Taisyklių nustatyta tvarka išsiunčiamas tikrinto objekto savininkui, naudotojui ar valdytojui arba jų 

atstovams, taip pat patikrinime dalyvavusiems kitiems suinteresuotiems asmenims ir (ar) kitų 

institucijų atstovams; 

2.8. Tais atvejais, kai Taisyklių nustatyta tvarka Žemės naudojimo patikrinimo akto kopija 

tikrinto objekto savininkui, naudotojui ar valdytojui arba jų atstovams, taip pat patikrinime 

dalyvavusiems kitiems suinteresuotiems asmenims ir (ar) kitų institucijų atstovams yra 

nesiunčiama, šiems asmenims Kontrolinis klausimynas atskirai taip pat nesiunčiamas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf5afee0ee9d11eb9f09e7df20500045


 

2.9. Kontrolinis klausimynas, atsižvelgiant į tikrintų ūkio subjektų ir priežiūros institucijos 

darbuotojų pateiktas pastabas ir teisės aktų pakeitimus, turi būti peržiūrimas ir, esant poreikiui, ne 

rečiau kaip 2 kartus per metus atnaujinamas: nuo vasario 1 d. iki gegužės 1 d. ir nuo rugpjūčio 1 d. 

iki lapkričio 1 d.; 

2.10. Žemės naudojimo valstybinės kontrolės pareigūnai atsako už tinkamą Kontrolinio 

klausimyno pildymą atliekant ūkio subjektų veiklos patikrinimus ir Kontrolinio klausimyno 

įforminimą.  

 

 

 

Direktorius Danielius Kuprys 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
klausimynas pagal įsakymą Nr. 1P-164-(1.3 E.) (nauja redakcija) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1P-740-(1.3 E.), 2017-12-29, paskelbta TAR 2017-12-29, i. k. 2017-21645 
Dėl Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2017 m. sausio 5 d. įsakymo Nr. 1P-11-(1.3 

E.) „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo ir 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. 1P-(1.3.)-

498 „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ pakeitimo 
 

2. 
Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1P-172-(1.3 E.), 2018-04-10, paskelbta TAR 2018-04-11, i. k. 2018-05798 
Dėl Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2017 m. sausio 5 d. įsakymo Nr. 1P-11-(1.3 

E.) „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo ir 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. 1P-(1.3.)-

498 „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ pakeitimo 
 

3. 
Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1P-121-(1.3 E.), 2019-04-24, paskelbta TAR 2019-04-24, i. k. 2019-06702 
Dėl Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2017 m. sausio 5 d. įsakymo Nr. 1P-11-(1.3 
E.) „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo ir 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. 1P-(1.3.)-

498 „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ pakeitimo 
 

4. 
Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1P-97-(1.3 E.), 2020-03-17, paskelbta TAR 2020-03-17, i. k. 2020-05579 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ddde26c0ec7211e78a1adea6fe72f3c5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e42f0ff03cca11e881f2ba995b003ed2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b0f40030669211e9917e8e4938a80ccb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=68615280683711eabee4a336e7e6fdab


 

Dėl Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2017 m. sausio 5 d. įsakymo Nr. 1P-11-(1.3 

E.) „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo ir 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. 1P-(1.3.)-

498 „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ pakeitimo 
 

5. 
Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1P-7-(1.3 E.), 2021-01-18, paskelbta TAR 2021-01-18, i. k. 2021-00728 
Dėl Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2017 m. sausio 5 d. įsakymo Nr. 1P-11-(1.3 
E.) „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo ir 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. 1P-(1.3.)-

498 „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ pakeitimo 
 

6. 
Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1P-164-(1.3 E.), 2021-07-27, paskelbta TAR 2021-07-27, i. k. 2021-16527 
Dėl Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2017 m. sausio 5 d. įsakymo Nr. 1P-11-(1.3 

E.) „Dėl Žemės naudojimo tvarkos reikalavimų žemės naudotojams kontrolinio klausimyno patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=801eac20595811eb9dc7b575f08e8bea
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf5afee0ee9d11eb9f09e7df20500045

